y de los voladizos. D. 39, 2.

---

---

**LIBRI IV**                    **THE FOUR BOOKS**                    **LOS CUATRO LIBROS**

**INSTITUTIONUM**            **OF THE**                    **DE LA**

**INSTITUTES**                **INSTITUTA**

**IMPERATOR**                **OF THE**                **DEL**

**IUSTINIANI**                **EMPEROR**                **EMPERADOR**

**JUSTINIAN**                **JUSTINIANO**

---

## IN NOMINE DOMINE NOSTRI IESU CHRISTI

**Imperator Caesar Flavius Iustinianus, Alamanicus, Gothicus, Francicus, Germanicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, pius, felix, inclytus, victor ad triumphator, semper Augustus, cupidae legum iuventuti.**

Imperatoriam maiestatem non solum armis decoratam, sed etiam legibus oportet esse armatam, ut utrumque tempus et bellorum et pacis recte possit gubernari et princeps Romanus victor existat non solum in hostilibus proeliis, sed etiam per legitimos tramites calumniantium iniquitates expellens, et fiat tam iuris religiosissimus quam victis hostibus triumphator.

§ 1.- Quorum utramque viam cum summis vigiliis et summa providentia adnrente Deo perfecimus. Et bellicos quidem sudores nostros barbaricae gentes sub iuga nostra deductae cognoscunt et tam Africa quam aliae innumerose provinciae post tanta temporum spatia nostris victoriis a caelesti numine praestitis iterum dicioni Romanae nostroque additae imperio protestantur. Omnes vero populi legibus iam a nobis vel promulgatis vel compositis reguntur.

§ 2.- Et cum sacratissimas constitutiones antea confusas in luculentam ereximus consonantiam, tunc nostram extendimus curam et ad immensa prudentiae veteris volumina et opus desperatum, quasi per medium profundum eentes, caelesti favore iam adimplivimus.

§ 3.- Cumque hoc Deo propitio peractum est, Triboniano, viro magnifico, magistro et ex questore sacri palatii nostri, nec non Theophilo et Dorotheo, viris illustribus, antecessoribus, quorum omnium sollertia et legum scientiam et circa nostras iussiones fidem iam ex multis rerum argumentis accepimus, convocatis, specialiter mandavimus ut nostra

## IN THE NAME OF OUR LORD JESUS CHRIST

**The Emperor Cæsar, Flavius, Justinianus, Alemannicus, Gothicus, Francicus, Germanicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, Pious, Happy, Renowned, Victor and Triumpher, ever Augustus, to the Youth desirous of learning the laws.**

It is expedient that the Imperial Majesty not only be distinguished by arms, but also be protected by laws, so that government may be justly administered in time of both war and peace, and the Roman Sovereign not only may emerge victorious from battle with the enemy, but also by legitimate measures may defeat the evil designs of wicked men and appear as strict in the administration of justice as triumphant over conquered foes.